[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  26 февраля 2021 г.  №  135
      г. Курильск

Об утверждении изменения в Положении о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Сахалинской области от 06.09.2013 № 660-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении работников муниципальных культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха, аналогичных культурно-досуговых организаций,  распоряжением Правительства Сахалинской области от 26.07.2013 № 519-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении работников муниципальных библиотек»; распоряжением Правительства Сахалинской области от 20.06.2013 № 412-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении работников муниципальных музеев»; распоряжением Правительства Сахалинской области от 25.03.2013 № 186-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей», в целях стимулирования деятельности руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта по увеличению объемов платных услуг администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Изменение в Положении о выплатах стимулирующего характера и премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.10.2017 № 1188 (в редакции от 31.10.2018 № 1036, от 15 июля 2020 г. № 554).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                   В.А.Рокотов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 26 февраля 2021 г. № 135
Изменение в Положении о выплатах стимулирующего характера и премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.10.2017 № 1188 (в редакции от 31.10.2018 № 1036, от 15 июля 2020 г. № 554)
 В третьем абзаце пункта 2.8 заменить слова «прибыли Учреждения от приносящей доход деятельности» на слова «объема платных услуг Учреждения».
Глава муниципального образования                                                В.А.Рокотов